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CONSTANCIA DE TRASLADO: 

 
 
 
Radicado N°66682-40-03-002-2018-00581-00 
EJECUTIVO SINGULAR MENOR CUANTÍA 
BANCO DE BOGOTÁ S.A. Vs LINA MARCELA JIMENEZ LÓPEZ 
 
 

De conformidad con lo previsto en al artículo 446 del Código General del Proceso, 
de la liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante en escrito que 
antecede, se corre traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 
dentro del cual podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo 
trámite necesariamente deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación 
alternativa en la que precisen los errores puntuales que le atribuye a la liquidación 
objetada. Para lo cual se fija en lista hoy 19 de MAYO de 2023, a las 7:00 a.m., y el 
término corre a partir 23 de MAYO de 2023.   
 
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, 19 de mayo de 2023. 

  

 

 
CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ 

Secretaria 
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BANCO DE BOGOTA VS LINA MARCELA JIMENEZ LOPEZ 2018-581 - ACTUALIZACION
LIQUIDACION DE CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 4/05/2023 2:51 PM
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Risaralda - Santa Rosa De Cabal <j02cmunicipalsrosa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (521 KB)
LINA MARCELA JIMENEZ LOPEZ.PDF;

Dr. Buenos días,
 
Por medio del presente adjunto actualización liquidación de crédito del siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD SANTA ROSA DE CABAL - RISARALDA

ASUNTO DEL DOCUMENTO Actualización liquidación de crédito.

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO LINA MARCELA JIMENEZ LOPEZ
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1  ARCHIVO 04 FOLIOS

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
ABOGADO
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 212
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de
Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2)
4870077 Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382
Manizales (6) 8956956 Cúcuta (7) 5956040
Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723

                                                              Email:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctora 
JUZGADO SEGUNDO  CIVIL MUNICIPAL 
SANTA ROSA DE CABAL – RISARALDA  
 

 
REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA  

           DEMANDADOS:                 LINA MARCELA JIMENEZ LOPEZ   
           RADICADO:                     2018-581 
           ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 
aparece al pie de mi firma, Abogado titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 
condición de apoderado judicial de la entidad BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de 
carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 
escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago 
y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 446 del 
Código General del Proceso, así: 
 
 

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA……………………..$72.917.958,05  
 
 
CONFORME AL PAGARE N°353184751 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

7/11/17 $ 274.627  $ 270.158  2,32 $ 205.007  964 

7/12/17 $ 278.270  $ 266.515  2,29 $ 204.421  964 

7/1/18 $ 281.962  $ 262.823  2,28 $ 206.426  964 

7/2/18 $ 285.703  $ 259.082  2,31 $ 212.026  964 

7/3/18 $ 289.493  $ 255.292  2,28 $ 211.818  964 

7/4/18 $ 293.334  $ 251.451  2,26 $ 212.787  964 

7/5/18 $ 297.225  $ 247.560  2,25 $ 215.236  964 

7/6/18 $ 301.168  $ 243.617  2,24 $ 216.576  964 

7/7/18 $ 305.164  $ 239.621  2,21 $ 217.076  964 

7/8/18 $ 309.212  $ 235.573  2,20 $ 219.044  964 
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7/9/18 $ 313.315  $ 231.470  2,19 $ 220.696  964 

7/10/18 $ 317.471  $ 227.314  2,17 $ 221.813  964 

TOTAL       $ 2.562.926    

 
 

CAPITAL INSOLUTO…………………………...$16.816.726 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 10-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $16.816.726 21  $           237.648,74  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $16.816.726 31  $           346.351,18  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $16.816.726 30  $           331.013,58  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $16.816.726 31  $           335.483,17  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $16.816.726 31  $           333.057,93  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $16.816.726 28  $           304.267,30  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $16.816.726 31  $           334.617,44  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $16.816.726 30  $           322.146,35  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $16.816.726 31  $           331.323,35  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $16.816.726 30  $           320.467,53  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $16.816.726 31  $           330.628,98  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $16.816.726 31  $           331.670,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $16.816.726 30  $           320.187,55  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $16.816.726 31  $           328.891,74  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $16.816.726 30  $           321.475,04  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $16.816.726 31  $           335.483,17  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $16.816.726 31  $           338.941,39  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $16.816.726 28  $           316.090,55  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $16.816.726 30  $           341.543,04  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $16.816.726 30  $           351.123,00  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $16.816.726 31  $           373.961,09  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $16.816.726 30  $           373.139,00  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $16.816.726 31  $           400.269,59  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $16.816.726 31  $           415.651,28  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $16.816.726 30  $           422.656,15  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $16.816.726 31  $           454.728,10  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $16.816.726 30  $           458.088,89  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $16.816.726 31  $           502.619,69  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $16.816.726 31  $           521.218,37  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $16.816.726 28  $           489.309,41  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $16.816.726 31  $           551.746,37  

472 01-abr-23 29-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $16.816.726 29  $           523.958,13  

INTERESES MORATORIOS  $      11.999.757,53  

 
 
PAGARÉ No. 358644193 
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CAPITAL INSOLUTO…………………………...$ 25.907.991 

 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 10-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $25.907.991 21  $           366.123,67  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $25.907.991 31  $           533.591,57  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $25.907.991 30  $           509.962,34  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $25.907.991 31  $           516.848,23  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $25.907.991 31  $           513.111,88  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $25.907.991 28  $           468.756,78  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $25.907.991 31  $           515.514,47  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $25.907.991 30  $           496.301,40  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $25.907.991 31  $           510.439,56  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $25.907.991 30  $           493.715,01  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $25.907.991 31  $           509.369,82  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $25.907.991 31  $           510.974,26  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $25.907.991 30  $           493.283,66  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $25.907.991 31  $           506.693,41  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $25.907.991 30  $           495.267,18  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $25.907.991 31  $           516.848,23  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $25.907.991 31  $           522.175,99  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $25.907.991 28  $           486.971,79  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $25.907.991 30  $           526.184,10  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $25.907.991 30  $           540.943,08  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $25.907.991 31  $           576.127,64  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $25.907.991 30  $           574.861,12  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $25.907.991 31  $           616.658,74  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $25.907.991 31  $           640.355,89  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $25.907.991 30  $           651.147,65  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $25.907.991 31  $           700.557,97  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $25.907.991 30  $           705.735,64  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $25.907.991 31  $           774.340,16  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $25.907.991 31  $           802.993,45  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $25.907.991 28  $           753.834,24  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $25.907.991 31  $           850.025,14  

472 01-abr-23 29-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $25.907.991 29  $           807.214,35  

INTERESES MORATORIOS  $      18.486.928,44  

 

 
 
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO…………….. $ 105.967.570,02 
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Me permito aportar actualización de la liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al 
mandamiento de pago y la sentencia, hasta el día 29 de Abril de 2023, aclarando que se liquidan 
intereses moratorios a la tasa legalmente permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, 
tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  
 
Del Señor Juez,  
 

 
 

VRV 
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